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خبر

معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی 
کردستان:

90 درصد واحدهای اقامتی استان 
گواهی استانداردسازی دارند

خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
معاون گردشــگری اداره کل 
فرهنگــی، صنایع  میــراث 
دستی و گردشگری کردستان 
واحدهای  درصــد   90 گفت: 
اقامتــی اســتان گواهــی 
اخــذ  را  استانداردســازی 
کرده اند و در این زمینه یکی 

از استان های برتر کشور هستیم.
حمید اســکندری در نشســت خبری با اصحاب رسانه 
اســتان با اشــاره به اینکه اســاس بخش گردشگری وجود 
زیرساخت هاست، اظهار کرد: در حال حاضر استان کردستان 
دارای 31 هتل، 24 مهمانپذیر و دو هتل آپارتمان اســت و 
از چند ســال پیش نیز به تمامی واحدها اعلام کرده ایم که 

نسبت به استانداردسازی باید اقدام کنند.
وی با اشاره به اینکه ظرفیت پذیرش میهمان در این واحدها 
بالغ بر سه هزار و 400 نفر است، افزود: خوشبختانه 90 درصد 
واحدهای اقامتی استان گواهی استانداردسازی را اخذ کرده اند 

و در این زمینه یکی از استان های برتر کشور هستیم.
معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشــگری کردستان در ادامه عنوان کرد: در حال حاضر 
هفت هتل، دو هتل آپارتمان، یک مهمانپذیر، هفت اقامتگاه 
بوم گردی و 18 مجتمع گردشــگری ازجمله پروژه های در 

حال ساخت استان هستند.
وی ادامه داد: 42 طرح گردشــگری را نیز سال گذشته 
برای دریافت تسهیلات معرفی کردیم که بالغ بر 51 میلیارد 
و 100 میلیون تومان تسهیلات در این زمینه پرداخت شد.

اسکندری تصریح کرد: در چند روز ابتدایی امسال شاهد 
افزایش ورود گردشــکر به اســتان بودیم امــا پس از آن به 
دلیل شرایط جوی متأسفانه آمار ورود گردشگران به استان 
کاهش یافت که کل کشــور نیز همین رشد منفی گردشگر 

را شاهد بود.
معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشــگری کردستان در ادامه به برنامه های هدف گذاری 
شــده 6 ماهه نخست امسال هم اشــاره و خاطرنشان کرد: 
توســعه گردشــگری الکترونیک، دفاتر خدمات مسافرتی، 
اقامتگاه های بوم گردی و گردشــگری بین المللی و سلامت 

ازجمله اقدامات پیش روی ما در سال جاری است.

سال گذشته 18 هزار تن آسفالت 
در سنندج تولید و توزیع شد

خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
رئیس ســازمان عمــران و 
شــهری  فضاهای  بازآفرینی 
شهرداری ســنندج از تولید 
و پخــش بیــش از 18 هزار 
تن آســفالت در سطح شهر 
سنندج طی سال گذشته خبر 

داد.
فرشــاد منبری اظهار کرد: آســفالت معابــر، محلات و 
خیابان های سطح شهر یکی از خواسته های به حق شهروندان 

و یکی از اولویت های این سازمان تولید آسفالت است.
وی افزود: تولید، توزیع و پخش آســفالت در سطح معابر 
به منظور بهســازی و آســفالت معابر، افزایش ایمنی تردد 
شهروندان در ســطح معابر، تسریع در عبورومرور خودروها 

و اجرای طرح های عمرانی انجام می شود.
رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری 
سنندج از تولید، پخش و توزیع قریب به 18 هزار تن آسفالت در 
سطح شهر سنندج طی سال گذشته خبر داد و اعلام کرد: بیشترین 
آسفالت تولید شده در سال گذشته صرف آسفالت و بهسازی معابر 
سطح منطقه دو و ناحیه منفصل شهری نایسر با 6 هزار و 800 تن 
و کمترین آن نیز مختص به آسفالت و بهسازی معابر ناحیه ویژه 

بهاران با یک هزار و 150 تن بوده  است.
منبری خاطرنشــان کرد: سال گذشــته دو هزار و 200 
تن آسفالت تولیدشده صرف بهسازی پروژه های عمرانی در 

حال اجرا شده است.
وی اضافه کرد: علاوه بر تولید آســفالت، ســال گذشته 
بیش از هفت هزار تن ماســه شســته، 15 هزار و 372 تن 
اســاس و زیر اساس، بتن 499 تن، 9هزار و 400 تن سنگ 
لاشه، سه هزار و 110 تن سیمان فله و 70 هزار و 700 تن 
قیر آمار تفکیکی مصالح تحویلی جهت اســتفاده در سطح 
مناطق چهارگانــه، نواحی منفصــل و همچنین پروژه های 

عمرانی تولید و توزیع شد.

خبــر از چناره تا سیکان؛ سرنوشت نامشخص سدهای ایلام
طی  درحالی که  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
ســیلاب های اخیر بخش مهمی از خسارت ها 
ناشــی از عدم وجود ســدهای بزرگ برای 
جلوگیری از هدررفت آب و کنترل سیلاب ها 
بود، در استان ایلام سدهای نیمه کاره زیادی 
وجود دارد که سرنوشــت آن ها نامشــخص 

است.
ایلام به عنوان یک اســتان کوهستانی از مناطق 
پربارش کشور محسوب می شود که میانگین بارش 
سالانه در آن بیش از 400 میلی متر است و به دلیل 
شــیب جغرافیایی، بیشتر بارندگی ها به استان های 

اطراف و حتی کشور عراق سرازیر می شود.
هم اکنون ســدهای مهمی در استان ایلام مثل 
ســد ســیمره، کنجاچم، کنگیر، دویــرج در ایلام 
ساخته شــده که تا حــدودی از هدررفت آب های 
استان جلوگیری می کند، اما سیلاب اخیر نشان داد 
جای سدهای دیگر در استان همچنان خالی است.

ســد چناره در شهرســتان چــرداول ازجمله 
طرح هایی که ســال ها از مطالعات آن می گذرد اما 
هم اکنون با گذشــت ســال ها این پروژه همچنان 
بلاتکلیف مانده و سرنوشــتی بــرای آینده آن نیز 

مشخص نشده  است.
در ســال های اخیر وعده های فراوانی برای این 
طرح مطرح شده حتی عنوان شد که سرمایه گذاران 
خارجی این سد را می سازند اما هر بار این وعده ها 
عملیاتی نشــد. این سد از نوع سنگریزه ای با هسته 
رسی به طول تاج 604 متر، ارتفاع از پی 118 متر، 
ارتفاع از کف بستر 104 متر و حجم بدنه 6 میلیون 
متر مکعب آب اســت که نقش مهمی در توســعه 
کشــاورزی، تأمین آب شرب و کنترل سیلاب های 

فصلی دارد.
     همچنــان پیگیر اجرای ســد چناره 

هستیم
نماینده مردم ایلام در مجلس شــورای اسلامی 

در ایــن خصوص، گفت: در تلاش هســتیم کلنگ 
ساخت پروژه ملی و بزرگ سد چناره در شهرستان 
چرداول تا پایان سال جاری به زمین زده شود و تا 
حصول نتیجه قطعی این مهم کوتاه نخواهیم آمد.

ســلام امینی عنوان کرد: ســد چنــاره نقش 
ارزشــمندی در تأمین آب آشامیدنی، کشاورزی و 
تولید برق و علاوه بر این کارکردهای بســیار مهم 
و حیاتــی در جلوگیری از تخریب و خســارت به 
خانه های مردم، زیرساخت ها و مزارع کشاورزی در 

هنگام بارش های سیل آسا دارد.
وی بیان کرد: ســد چنــاره از مطالبات مهم و 
جدی مردم اســت و در تلاش هســتیم این مهم 
محقق شود، با پیگیری های صورت گرفته در سال 
98 مبلــغ 250 میلیارد ریال برای آغاز کار اجرایی 

آن در کمیسیون تلفیق مصوب شد.
نماینده مردم ایلام در مجلس شــورای اسلامی 
با اشــاره به اینکه قرار بــود از طریق فاینانس این 
ســد اجرا شــود که امکان آن فراهم نشد، افزود: با 
رایزنی های صورت گرفته قرار است این سد از محل 

منابع بانکی ساخته شود.
امینی با اشــاره به اینکه بــه دلیل هم جواری با 
عراق و شــیب جغرافیایی زمین ها، ســالانه بیش 
از چهــار میلیارد متــر مکعب آب این اســتان به 
خاک عراق روانه می شــود، اذعان کرد: پروژه های 
سدسازی در این استان از اهمیت بالایی برخوردار 
هستند و توسط نمایندگان در سطح ملی پیگیری 

می شوند.
     سرنوشــت مبهم ســد ســیکان و 

زمین هایی که هنوز تملک نشده است
دیگر پروژه مهم سدســازی استان، سد سیکان 
واقع در شهرســتان دره شهر است، عملیات اجرایی 
ســد مخزنی سیکان سال 88 با هدف ذخیره سازی 
جریان های ســطحی، آب چشــمه های موجود و 
نیز مهار ســیلاب های رودخانه ســیکان در 130 

کیلومتری جنوب شرقی مرکز استان ایلام آغاز اما 
بعد از مدتی تعطیل شد.

با گذشت تعطیلی چندســاله پروژه، مسؤولان 
اســتان با اختصاص اعتبار در سال 97 کار عملیات 
اجرایی طرح را دوباره آغاز کردند، اما مشکل بزرگ 
این اســت که مردم روســتای فرهاد در کنار سد 
باید جابجا شــوند و به نوعی زمین های مسکونی و 
کشــاورزی منطقه باید خریداری و تملک شود که 

تاکنون این مهم محقق نشده است.
معاون عمرانی استانداری ایلام دراین باره، اظهار 
کرد: سد سیکان در شهرستان دره شهر از پروژه های 
مهم سدســازی اســتان بوده و 500 میلیارد ریال 

برای حل مشکلات آن در نظر گرفته شده است.
احمــد کرمی ادامه داد: ســد ســنگ ریزه ای با 
هسته رسی سیکان با حجم مخزن 21 میلیون متر 
مکعب و با ارتفاع 70 متر قرار اســت آب مورد نیاز 
چهار هزار و 600 هکتار اراضی پایین دســت محل 

سد را تأمین کند.
وی اذعان کرد: هم اکنون سد سیکان با پیشرفت 
فیزیکی بیش از 15 درصد در دســت اجراســت و 
علاوه بر مورد استفاده در کشاورزی، آب آشامیدنی 
سه شهرستان بدره، دره شهر و آبدانان را نیز تأمین 

می کند.
کرمی یادآوری کرد: مشکلات حوزه سد سیکان 
ازجملــه موضوع تملــک اراضی به نوبــت در حال 
برطرف شدن اســت و امیدواریم این سد در سال 

جدید از پیشرفت فیزیکی بهتری برخوردار باشد.
     ســدهای گلال و کنجانچم امســال 

آبگیری می شوند
وی با اشــاره به اینکه تاکنون چهار سد بزرگ 
در استان ایلام به بهره برداری رسیده، افزود: امسال 
آبگیری دو سد مخزنی گلال و کنجانچم در استان 
ایلام انجام می شــود که در حال حاضر این سدها 

بالای 80 درصد پیشرفت فیزیکی داشته اند.

معاون عمرانی استاندار ایلام تأکید کرد: امسال 
سدهای استان ایلام شامل دویرج، کنگیر، کنجاچم 

به دلیل بارش های بسیار خوب سرریز کرده اند.
کرمی اظهار کرد: ســد میمه با هدف تأمین آب 
6 هزار هکتار از اراضی دشــت دهلران با پیشرفت 

فیزیکی 55 درصد در حال احداث است.
وی تأکید کرد: در حوزه آب، سدسازی، زهکشی 
و احداث شــبکه های آبیاری طی 40 سال گذشته 
بالغ بــر 100 هــزار میلیارد ریال در اســتان ایلام 

سرمایه گذاری شده  است.
بــا توجه به اینکــه ایلام اســتانی محروم بوده 
و شــغل اکثر مردم کشــاورزی اســت، پروژه های 
سدســازی علاوه بر توســعه بخش کشــاورزی در 
کاهش محرومیت ها و افزایش اشــتغال در استان 

نقش مهمی ایفا خواهند کرد.
     90 درصد ظرفیت ســدهای سه گانه 

ایلام تکمیل است
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای ایلام نیز گفت: 
90 درصد ذخایر ســدهای استان در پی بارش های 

بهاره ســال جاری پرشــده و هم اکنون ذخایر آب 
سدهای ســه گانه اســتان ایلام 170 میلیون متر 

مکعب است.
علی پوراحمد اظهار کرد: قبل از آغاز بارش ها 
و به منظــور تنظیم ورودی و خروجی ســدها با 
هدف جلوگیری از بروز حوادث مخرب ناشــی از 
ســیلاب، 180 میلیون متر مکعب آب به صورت 
اراضی  بــه  از خروجــی ســدها  مدیریت شــده 

پایین دست هدایت شد.
وی افزود: با توجه به اینکه حجم عمده ای از آب 
رودخانه های بالادست سدها که در بارش های اخیر 
پر شــده اند به این مخازن می ریزد، برای جلوگیری 
از ســرریز شــدن ســدها همچنــان خروجی این 
ذخیره گاه های آبی برای خروج آب اضافی باز است.
ایــلام  منطقــه ای  آب  شــرکت  مدیرعامــل 
خاطرنشــان کرد: با توجه بــه اینکه بارش نزولات 
جــوی ادامه دارد، خروجی ســدها بــرای افزایش 
ظرفیت ایــن ذخیره گاه ها به منظــور پذیرش آب 

جدید و اضافی باز است.

عضو کمیسیون ستاد احیای دریاچه ارومیه:

علوم آب و هیدرولوژی نقش مهمی در توسعه پایدار دارد
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان کردستان: بهره وری آبیاری در کردستان به 47 درصد ارتقا یافته است

کمیسیون  عضو  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
ســتاد احیای دریاچه ارومیه با اشــاره به 
مهمی  نقش  هیدرولوژی  و  آب  علوم  اینکه 
در توســعه پایدار دارد، اظهار کرد: نادیده 
گرفتن هیدرولوژی آب چالش های زیادی را 

در حکمرانی آن ایجاد کرده است.
سید مختار هاشــمی روز گذشته در سومین 
کنفرانس ملی هیدرولوژی مناطق نیمه خشــک 
که با محوریت آب، انســان  و طبیعت در سنندج 
برگزار شــد با اشاره به اینکه ســیل هزینه های 
اجتماعی، اقتصادی و روانی بســیاری بر کشــور 
تحمیل کرد، گفت: حوادث ســیل اخیر کشــور 
پیوند آب، جامعه و طبیعت را به خوبی نشان داد.
وی تصریح کرد: بررسی هیدرولوژی اجتماعی 
یکــی از اولویت هــای مطالعاتی بــوده که برای 
نخســتین بار در ایران همایشــی بــا محوریت 
هیدرولوژی اجتماعی مورد توجه قرار گرفته است.
هاشــمی با اشــاره بــه اینکه علــوم آب و 
هیدرولوژی نقش مهمی در سیاســت جهانی و 
توســعه پایدار ایفا می کند، اذعــان کرد: مفهوم 
نویــن قلمروهــای هیدرولــوژی اجتماعــی بر 
این نکتــه تأکید دارد که آب ارتبــاط عمیق با 

ذهنیت ها دارد.
عضو کمیسیون ســتاد احیای دریاچه ارومیه 
ادامــه داد: تا ذهنیــت افــراد در خصوص آب 
مشخص نشــود، نمی توان تصمیم عملی در این 

خصوص اتخاذ کرد.

این استاد دانشگاه با اشاره به اینکه باید آب را 
از چرخه هیدرولوژی به چرخه هیدرو اجتماعی 
ارتقــا دهیم ، عنــوان کرد: بر اســاس مطالعات 
انجام شــده نادیــده گرفتــن علــم هیدرولوژی 
چالش های زیــادی را در حکمرانــی آب ایجاد 

کرده است.
دبیر علمی کنفرانس ملی هیدرولوژی مناطق 
نیمه خشــک اضافه کرد: برگــزاری این محفل 
علمی حاصل همفکری و همراهی شخصیت های 
حقیقی و حقوقی در راســتای پیشبرد دانش روز 
و پررنگ تــر کردن مســئله اجتماعی آب برگزار 

شده است.
هاشمی از ارســال 95 مقاله به دبیرخانه این 
همایــش خبــر داد و گفت: از ایــن تعداد، 73 
مقالــه موردپذیرش قرارگرفته و از تعداد مقالات 
پذیرش شده 42 مقاله به طور شفاهی و 31 مقاله 

نیز در قالب پوستر ارائه شده است.
دبیر علمی کنفرانس ملی هیدرولوژی مناطق 
نیمه خشــک با اشــاره به اینکه 42 مقاله در 6 

نشست طی دو روز برگزاری این 
همایش ارائه می شود، خاطرنشان 
کرد: علاوه بر این، ســه نشست 
تخصصی بــا عناوین هیدرولوژی 
وقایع حــدی و تغییرات اقلیمی، 
هیدرولــوژی اجتماعــی، آمایش 
و  پایــدار  توســعه  و  ســرزمین 

اکوهیدرولوژی برگزار می شود.
     برگزاری کنفرانس های 
علمــی بسترســاز مدیریت 

درست آب های استان است
ملــی  کنفرانــس  رئیــس 
هیدرولوژی مناطق نیمه خشــک 
نیز ضمن تقدیــر از حمایت های 
دستگاه های اجرایی مربوطه برای 
برگزاری این همایش، عنوان کرد: 
برگــزاری دو دوره موفق همایش 
نیمه خشک،  مناطق  هیدرولوژی 

مــا را برای برگزاری هرچه بهتره ســومین دوره 
ترغیب کرد.

چیا ســهراب نژاد افزود: حضور اتاق بازرگانی 
اســتان کردســتان در کنار جهاد دانشگاهی از 
اتفاقات اصلــی برگزاری مؤثر و موفق ســومین 

دوره این همایش است.
وی با بیــان اینکه این نهــاد علمی، ورود به 
مســائل مختلف کشور با نگاهی علمی را رسالت 
اصلی خود می داند، ابراز کرد: امروز مســئله آب 
یکی از مهم ترین مباحث اصلی کشــور است که 

باید بیش ازپیش به آن پرداخته شود.
رئیس جهاد دانشگاهی کردستان ضمن ابراز 
همدردی با مناطق ســیل زده کشور، بیان کرد: 
خوشبختانه بارش های اخیر کمترین خسارات را 
در کردســتان داشــت و امید است، این بارش ها 

باتدبیر به فرصتی برای استان تبدیل شود.
چنیــن  برگــزاری  افــزود:  ســهراب نژاد 
کنفرانس های علمی می تواند بسترســاز استفاده 
بهینه و مدیریت درســت آب های اســتان باشد 

چراکــه آب، همچنان برای ما یک نعمت اســت 
و نباید اجازه داد که به یک تهدید تبدیل شود.

      ظرفیت تولید پنــج میلیون تن 
محصول کشاورزی را داریم

رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی کردستان 
اظهار کرد: کردســتان یکی از استان های پرآب 
کشــور با بیش از پنج میلیارد متر مکعب رواناب 
اســت که اگر 60 درصد ایــن میزان مدنظر قرار 
گیرد بایــد بیش از 450 هزار هکتــار از اراضی 

استان آبی شود.
خالد جعفری افزود: هرچند هم اکنون ظرفیت 
سدهای کردســتان یک میلیارد و 800 میلیون 
متر مکعب اســت اما تنها 130 هــزار هکتار از 

اراضی ما آبی است.
وی بــا بیان اینکه باوجــود منابع آبی فراوان 
شاهد اســتفاده بهینه از منابع آبی نیز هستیم و 
دو برابر میانگین کشــور دارای سیســتم آبیاری 
نوین هســتیم، تصریح کرد: حدود 697 کیلومتر 
کانال آبیاری بتنی در اســتان داریم و بهره وری 
درصد   47 بــه  آبیــاری 

رسیده است.
ســازمان  رئیــس 
استان  کشــاورزی  جهاد 
داد:  ادامــه  کردســتان 
در  پیشــگام  کردســتان 
عرصه مصرف بهینه است 
و بیش از یک هزار و 300 
هکتــار از اراضی را نیز به 
اختصاص  نشــایی  کشت 

داده ایم.
کرد:  عنــوان  جعفری 
توجــه ویــژه بــه مقوله 
با  کشــاورزی حفاظتــی 
همــکاری ســازمان ملل 
ارقام  از  اســتفاده  متحد، 
کم مصــرف  اصلاح شــده 
فعالیت هــای  توســعه  و 

ترویجــی از دیگــر اقدامــات جهاد کشــاورزی 
کردســتان در راستای اســتفاده بهینه از منابع 

آب وخاک به شمار می آید.
وی خاطرنشــان کرد: در کردستان به دلیل 
بارش های فراوان به عنوان استان آبخیزدار کشور 
نیــز مطرح و با فرســایش منابع خــاک مواجه 

هستیم.
رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی کردستان 
افزود: بر اســاس برآوردها، کردســتان ظرفیت 
تولید پنج میلیون تن محصولات کشــاورزی را 
دارد امــا هم اکنون دو و نیــم میلیون تن تولید 

داریم.
فرماندار ســنندج نیز در این همایش عنوان 
کرد: تمامــی تمدن هــا در کنــار رودخانه ها و 
چشمه ها شکل گرفته اند و آبیاری از گذشته های 
باســتان موردتوجه حکومت های هزاره پیش از 

میلاد بوده است.
محمدابراهیم زارعی با بیــان اینکه واگذاری 
اراضی در حریم رودخانه نشــان می دهد توجهی 
به تجربه گذشــتگان نشده اســت، اضافه کرد: 
بهترین آبیاری و اســتفاده از آب را در گذشــته 
داشــتیم و می طلبد مطالعات باستان شناسی در 

حوزه آب نیز داشته باشیم.
وی مطالعه مدیریت آب در دوره های مختلف 
تاریخی را ضروری دانســت و افــزود: در دوران 
هخامنشی سازه های آب و سد در کشور داشتیم 

که باید توجه قرار گیرند.


